
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº.238/2019
de 15 de maio de 2019

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº.036/2019, DE 03.04.2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Termo de Referência do
Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.036/2019 para AQUISIÇÃO
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), INCLUSO
FRETE, PARA O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DESTINADO AOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.036/2019,

designada para o dia 16 de maio de 2019, às 14:30 horas.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá

comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, fornecendo-lhes cópia

deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 15 DE MAIO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR,
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SAMUEL OLIVEIRA DE LIMAME
CNPJ sob o nº 08.733.639/0001-98

Pregão Presencial n.º 50/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX E SELF SERVICE) PARA
ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 3.004,00 (três mil e quatro reais).

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 MARMITEX (TAMANHO GRANDE) Nº 09 UNI 150 R$ 13,00 1.950,00
2 REFEIÇÕES SISTEMA SELF SERVICE, COM NO MÍNIMO O

SEGUINTE CARDÁPIO: (ARROZ BRANCO, ARROZ
TEMPERADO, FEIJÃO, SALADA, LEGUMES E MAIONESE,
UM TIPO DE MASSA, CARNE COZIDA, CARNE FRITA,
LINGUIÇA FRITA/ ASSADA
OU PORCO FRITO/ ASSADO.

UNI 62 R$ 17,00 1.054,00

TOTAL 3.004,00

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 160/2018, datado de 11 de
junho de 2018.

Nova Londrina, 15 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMOADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BUFFET SERV BEM LTDA
CNPJ nº 13.030.391/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTRUTOR DE OFICINA DE CULINÁRIA, CONFORME PLANO APLICAÇÃO
PAEFI-2018. LOTE 18

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses, até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 095/2018, datado de 16 de
abril de 2018.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME
CNPJ sob nº 01.578.641/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFORMATICA E DE SERVIÇOS DE MALHARIA, CONF. PLANO
APLICAÇÃO PAEFI-2018, VENCEDOR DOS LOTES 10 e 14

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: HAIFA MOVEIS LTDA. ME
CNPJ sob nº 26.799.710/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTO DE EMPRESAS DE TRANSPORTE, CONFORME PLANO
APLICAÇÃO PAEFI-2018. LOTE 17

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, previsto até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINAPR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MOURA & LEAL LTDA ME
CNPJ nº 00.273.974/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONF. PLANO APLICAÇÃO PAEFI-2018,
LOTE 09

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARIO VITOR NETO-ME
CNPJ sob nº 01.062.193/0001-78

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, CONFORME PLANO APLICAÇÃO PAEFI-2018 - LOTE 08

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ nº 23.570.588/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS, CONF. PLANO APLICAÇÃO PAEFI-2018, LOTE 06.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 meses até 16 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 10 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 15 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1544/2019 - 9 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 030/2019
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal
até o dia 30 de maio de 2019, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e
fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: PSICOLOGA

CLASS. NOME
01 FABIANE KRAVUTSCHKE BOGDANOVICZ

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
MAIO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	DECRETO  MUNICIPAL  Nº.238/2019
	D E C R E T A
	                                         Prefeito 


	CONTRATADO: SAMUEL
	CNPJ sob o nº 
	R E S O L V E

